

## Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo č. 90/2020/TS-08

**Objednatel:** **ZOO Dvůr Králové a.s.**  
se sídlem Štefánikova 1029, 544 01 Dvůr Králové nad Labem  
zapsaný v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové,  
oddíl B, vložka 2443  
IČ: 274 78 246  
zastoupen: MVDr. Přemyslem Rabasem – statutárním ředitelem  
(dále jen „**Objednatel**“)

a

**Zhotovitel č. 1:** **Ridera DIS s.r.o.**  
se sídlem Dělnická 382/32, Poruba, 708 00 Ostrava  
zapsaný v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C,  
vložka 2855  
IČ: 451 95 706  
zastoupen: Romanem Rohelem – jednatelem  
(dále jen „**Zhotovitel č. 1**“)

a

**Zhotovitel č. 2:** **EXCON, a.s.**  
se sídlem Sokolovská 187/203, Vysočany, 190 00 Praha 9  
zapsaný v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B,  
vložka 88  
IČ: 005 06 729  
zastoupen: Ing. Martinem Kovářem – členem představenstva a  
Štěpánem Trantinou – členem představenstva  
(dále jen „**Zhotovitel č. 2**“)

(Zhotovitel č. 1 a Zhotovitel č. 2 společně dále jen „**Zhotovitelé**“)

(Objednatel a Zhotovitelé společně dále jen „**smluvní strany**“ nebo jednotlivě jen „**smluvní strana**“)

uzavírají tento **Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo č. 90/2020/TS-8 ze dne 12.8.2020 ve znění Dodatku č. 1 ze dne 12.10.2020 a Dodatku č.2 ze dne 30.3.2021** (dále jen „**Dodatek č. 3**“)

### 1. PŘEDMĚT A ÚČEL DODATKU

Smluvní strany se dohodli na **rozšíření předmětu díla**, které mění tímto Dodatkem č. 3 následující ustanovení Smlouvy o dílo č. 90/2020/TS-8 ze dne 12.8.2020 ve znění Dodatku č. 1 ze dne 12.10.2020 a Dodatku č.2 ze dne 30.3.2021(dále jen „**Smlouva**“) takto:

**1.2. V čl. V. Cena za dílo** se mění odst.1 takto:

1. Cena za dílo je stanovena pevnou částkou, v souladu s nabídkovou cenou zhotovitele – změnovým listem č.2 a změnami rozsahu takto:

Cena dle Smlouvy dle bez DPH:	20 692 351,30 Kč,
Cena víceprací bez DPH dle změnového listu č. 1	1 865 321,57 Kč,
Cena víceprací bez DPH dle změnového listu č. 2	447 172,75 Kč,

**Cena celkem bez DPH** **23 004 845,62 Kč,**

(slovy: **dvacetřímiliónůčtyřtisíceosmsetčtyřicetpět korun českých šedesát dva haléře bez DPH**).

Výše DPH : 4 831 017,58 Kč,

Cena včetně DPH: 27 835 863,20 Kč,

Jednotkové ceny, uvedené v oceněném položkovém rozpočtu zhotovitele – změnovém listu č.2 (**Příloha č. 1 tohoto dodatku**) jsou pevné až do doby převzetí dokončeného díla.

## 2. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

- 2.1. Tento Dodatek č. 3 se řídí českým právním řádem, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.
- 2.2. Tento Dodatek č. 3 nabývá platnosti dnem jeho podpisu všemi smluvními stranami a účinnosti dnem jeho zveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se v souladu s tímto zákonem dohodly na tom, že tento Dodatek č. 3 zašle správci registru smluv k uveřejnění Objednatel.
- 2.3. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení tohoto Dodatku č. 2 neplatné či neúčinné, nedotýká se to ostatních ustanovení Dodatku č. 2, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné či neúčinné novým ustanovením platným a účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému ekonomickému účelu ustanovení neplatného či neúčinného. Do té doby platí odpovídající úprava obecně závazných právních předpisů České republiky.
- 2.4. Tento Dodatek č. 3 se vyhotovuje **ve 3 vyhotoveních** s platností originálu, z nichž po 1 vyhotovení obdrží každá ze smluvních stran.
- 2.5. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 2 pozorně přečetly, že tento byl sepsán podle jejich skutečné a svobodné vůle a že s jeho obsahem souhlasí, což stvrzují vlastnoručními podpisy.

Ve Dvoře Králové dne \_\_\_\_\_ 2021

V \_\_\_\_\_ dne \_\_\_\_\_ 2021

Objednatel:

Zhotovitel č. 1:

---

**ZOO Dvůr Králové a.s.**  
MVDr. Přemysl Rabas  
předseda představenstva

---

**Ridera DIS s.r.o.**  
Roman Rohel  
jednatel

---

**ZOO Dvůr Králové a.s.**  
Ing. Jaroslav Hyjánek  
člen představenstva

V \_\_\_\_\_ dne \_\_\_\_\_ 2021

Zhotovitel č. 2:

---

**EXCON, a.s.**  
Ing. Martin Kovář  
člen představenstva

---

**EXCON, a.s.**  
Štěpán Trantina  
člen představenstva



Aspe

Firma: Firma

## Příloha k formuláři pro ocenění nabídky

Stavba

ZOO

Redukce mostu M2 u hrochů

číslo a název SO

SO 001

Demolice stávajícího mostu

číslo a název rozpočtu:

SO 001

Demolice stávajícího mostu

Poř.	cenová	Kód	Varianta	Název položky	jednotka	Počet	SoD		
1	2	3	4	5	6	7	jednotková cena	cena celkem	
<b>0</b>									
<b>Všeobecné konstrukce a práce</b>									
1	2019_OTSKP	014102		POPLATKY ZA SKLÁDKU Odstranění asfaltových vrstev - poplatek za skládku. Hustota materiálu 2.4 t/m <sup>3</sup> . položka 11372.	T	- 994,790	280,00	- 278 541,20	
2	2019_OTSKP	014102	a	POPLATKY ZA SKLÁDKU Odstranění asfaltových vrstev - poplatek za skládku. Hustota materiálu 2.4 t/m <sup>3</sup> . položka 11313.	T	- 66,893	280,00	- 18 730,04	
3	2019_OTSKP	014102	b	POPLATKY ZA SKLÁDKU Vybourání mostních konstrukcí ze železobetonu - poplatek za skládku. Uvažováno 100 m <sup>3</sup> - část nevyužitá v rámci objektů SO 101 a SO 201. Hustota materiálu 2.3 t/m <sup>3</sup> . položka 96616.	T	- 230,000	155,00	- 35 650,00	
10	2019_OTSKP	18243		ZALOŽENÍ TRÁVNÍKU HYDROOSEVEM NA HLUŠINU Založení trávníku hydroosevem na srovnané území po demolici mostu. Uvažována celková půdorysná plocha mostu mimo plochy kde je provedena nová komunikace (objekt SO 101). (Plocha dle "C.2 Koordináční situační výkres dig. AutoCAD")	M2	- 1 000,000	45,00	- 45 000,00	
<b>1</b>								<b>Zemní práce</b>	<b>- 377 921,24</b>
<b>6</b>								<b>Úpravy povrchů, podlahy, výplně otvorů</b>	
<b>x</b>								<b>C e l k e m</b>	<b>- 377 921,24</b>

Aspe

Firma: Firma

## Příloha k formuláři pro ocenění nabídky

Stavba

Z00

Redukce mostu M2 u hrochů

číslo a název SO

SO 101

Komunikace

číslo a název rozpočtu:

SO 101.1

Komunikace

Poř.	cenová	Kód	Varianta	Název položky	jednotka	Počet	SoD	
							jednotková cena	cena celkem
1	2	3	4	5	6	7		
		0		Všeobecné konstrukce a práce				
		0		Všeobecné konstrukce a práce				0,00
		1		Zemní práce				
7	2019_OTSKP	18243		ZALOŽENÍ TRÁVNÍKU HYDROOSEVEM NA HLUŠINU Založení trávníku hydroosevem okolo gabionových stěn. Uvažována plocha 1,0 m na obě strany od okraje stěny. (Plocha dle "02 Situace komunikace AutoCAD", "03 Podélný profil dig. AutoCAD", "04 Vzorový příčný řez dig. AutoCAD" a "05 Charakteristické příčné řezy dig. AutoCAD")	M2	- 380,000	45,00	- 17 100,00
		1		Zemní práce				- 17 100,00
		2		Základy				0,00
		2		Základy				0,00
		3		Svislé konstrukce				0,00
		3		Svislé konstrukce				0,00
		5		Komunikace				0,00
		5		Komunikace				0,00
		8		Potrubí				0,00
		8		Potrubí				0,00
		9		Ostatní konstrukce a práce				0,00
		9		Ostatní konstrukce a práce				0,00
		x		C e l k e m				- 17 100,00

## ROZPOČET

Stavba: Příloha č. 6\_Položkový rozpočet - výkaz výměr 200717  
 Objekt: SO 101

Objednatel:  
 Zhotovitel: Ridera DIS s.r.o.  
 Místo:

Zpracoval: XXXXXXXXXX  
 Datum: 10. 4. 2021

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem SOD	Množství celkem ZL č.1	Množství celkem ZL č.2	Cena jednotková montáž	Cena jednotková dodávka	Dodávka	Montáž	Cena celkem
<b>1 Zemní práce</b>										<b>450 749,23</b>	<b>12 893,48</b>	<b>463 642,70</b>
2	R	17110	ULOŽENÍ ŠYPANINY DO NÁŠYPŮ SE ZHUTNĚNÍM Výměna podloží pro založení gabionových stěn a samotného násypu. Vyříděná frakce 32/63 z demolicе mostní konstrukce - viz položka 96616 objektu SO 001. (Průměrná plocha a délka dle "02 Situace komunikace AutoCAD",	M3	466,070	487,795	77,135	75,00	496,48	280 476,45	5 785,13	286 261,57
3	R	17110	ULOŽENÍ ŠYPANINY DO NÁŠYPŮ SE ZHUTNĚNÍM Samotný násyp tělesa komunikace. Vyříděná frakce 0/63 z demolicе mostní konstrukce - viz položka 96616 objektu SO 001. (Průměrná plocha a délka dle "02 Situace komunikace AutoCAD", "03 Podélný profil dig. AutoCAD",	M3	687,040	248,182	94,778	75,00	496,48	170 272,78	7 108,35	177 381,13
<b>5 Komunikace</b>										<b>61 655,69</b>	<b>0,00</b>	<b>61 655,69</b>
6	R	56350	VOZOVKOVÉ VRSTVY Z MECH ZPEV ZEMINY Hliniřopisřitá prosivka 0/4 - obrusná vrstva mlatového povrchu. Z nakupovaného materiálu. Tlouřřka 0.04 m. (Průměrná plocha a délka dle "02 Situace komunikace AutoCAD", "03 Podélný profil dig. AutoCAD", "04 Vzorový řřřř	M3	35,150	8,903		350,00	614,18	5 468,04	0,00	5 468,04
7	R	56360	VOZOVKOVÉ VRSTVY Z RECYKLOVANÉHO MATERIÁLU Směs drceného kameniva do vozovkových vrstev ŠDb 0/32. Minimální tlouřřka 0.2 m. Vyřřřřřř frakce 0/32 z demolicе mostní konstrukce - viz položka 96616 objektu SO 001. (Průměrná plocha a délka dle "02 Situace kom	M3	234,080	59,289		225,00	614,18	36 414,12	0,00	36 414,12
8	R	56360	VOZOVKOVÉ VRSTVY Z RECYKLOVANÉHO MATERIÁLU Směs hrubého drceného kameniva do vozovkových vrstev HDK 16/32. Tlouřřka 0.1 m. Vyřřřřřř frakce 16/32 z demolicе mostní konstrukce - viz položka 96616 objektu SO 001. (Průměrná plocha a délka dle "02 Situace ko	M3	79,420	20,116		225,00	614,18	12 354,84	0,00	12 354,84
9	R	56360	VOZOVKOVÉ VRSTVY Z RECYKLOVANÉHO MATERIÁLU Směs hrubého drceného kameniva do vozovkových vrstev HDK 8/16. Tlouřřka 0.06 m. Vyřřřřřř frakce 8/16 z demolicе mostní konstrukce - viz položka 96616 objektu SO 001. (Průměrná plocha a délka dle "02 Situace kom	M3	47,690	12,079		225,00	614,18	7 418,68	0,00	7 418,68
<b>Celkem</b>										<b>512 404,91</b>	<b>12 893,48</b>	<b>525 298,39</b>

celkový objem nutného nákupu 1 008,28

## ROZPOČET

Stavba: Příloha č. 6\_Položkový rozpočet - výkaz výměr 200717

Objekt: SO 301 - ostatní VCP

Objednatel:

Zhotovitel: Ridera DIS s.r.o.

Místo:

Zpracoval: ██████████

Datum: 21. 4. 2021

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Dodávka	Montáž	Cena celkem	Hmotnost celkem
<b>HSV Práce a dodávky HSV</b>							<b>0,00</b>	<b>316 895,60</b>	<b>316 895,60</b>	<b>0,00</b>
<b>1 Zemní práce</b>							<b>0,00</b>	<b>316 895,60</b>	<b>316 895,60</b>	<b>0,00</b>
1			Kácení náletových dřevin SD č.1 list 2,3	h	16,000	250,00		4 000,00	4 000,00	
2			Demontáž rozvaděčů a kabelů pod mostem SD č.1 list 3,4	h	5,000	550,00		2 750,00	2 750,00	
3			Odkop trubního vedení pro napouštění rybníčku SD č.1 list 4 (3xD 10h, 1xbagr 8h)	h	10,000	1 250,00		12 500,00	12 500,00	
4			Provedení odvodnění bazénů, propikování bazénů, SD č. 1 list 7	h	16,000	250,00		4 000,00	4 000,00	
5			Přeprava vybourané výztuže, (Volvo 30t - 4 h) SD č. 1 list 9	h	4,000	2 500,00		10 000,00	10 000,00	
6			Návoz frakce 63 - 120 SD č. 2 list 33801, 4 hod	h	4,000	380,00		1 520,00	1 520,00	
7			Odvoz výkopku na mezideponii SD č. 2 list 01, 3 hod	h	3,000	380,00		1 140,00	1 140,00	
8			Výkop příkopu pro odtok vody 2 x, SD č. 2 list 04	h	3,000	1 200,00		3 600,00	3 600,00	
9			Výplet železa pro opěry, SD č. 2 list 06	h	5,000	250,00		1 250,00	1 250,00	
10			Řezání larzenů od OP 5 - OP 7, SD č. 2 list 08	kpl	1,000	14 461,00		14 461,00	14 461,00	
11			Řezání štětovic u OP 7, SD č. 2, list 09	kpl	1,000	11 254,00		11 254,00	11 254,00	
12			Přeložení vodovodu, SD č. 2 list 15 OP7	kpl	1,000	3 509,60		3 509,60	3 509,60	
13			Jádrové vrtání u OP5	kpl	1,000	10 252,00		10 252,00	10 252,00	
14			Přerovnění terénu za gabiony dle investora	h	30,000	850,00		25 500,00	25 500,00	
15			oprava vodovodu napouštění rybníku	kpl	1,000	12 500,00		12 500,00	12 500,00	
16			Kácení stromů Martin Petrás	kpl	1,000	21 400,00		21 400,00	21 400,00	
17			Likvidace dřeva, ne stavebního	kpl	1,000	11 000,00		11 000,00	11 000,00	
18			Vrtání dodatečné do lávek pro ukotvení podélníků cik-cak	ks	180,000	214,00		38 520,00	38 520,00	
19			Rovnanina z kamene lomového mezi komunikací(výškový rozdíl)	m3	42,000	3 041,40		127 739,00	127 739,00	
<b>Celkem</b>							<b>0,00</b>	<b>316 895,60</b>	<b>316 895,60</b>	<b>0,00</b>

pozn.: